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Høring vedrørende forslag til endringer i fornybardirektivet, 
energieffektiviseringsdirektivet og bygningsenergidirektivet 

 

Regjeringen skriver i høringsbrevet av 09.06.2022 at de vil øke ambisjonsnivået i utbygging av 
fornybar energi. En av hovedmålsettingene er å oppnå en raskere utbygging av fornybar energi. 
Tiltakene beskrevet i høringsdokumentet er blant annet begrunnet med EU SITT ønske om å bli 
uavhengig av russisk gassforsyning. 

Norden har pr 31.12.2022 8000MW eksportkapasitet (og importkapasitet) til England, Nederland, 
Tyskland, Baltikum og Russland. Dette er tilstrekkelig for å drenere ut overskuddsproduksjon i våtår 
og gir samtidig en mulighet til å importere kraft til Norden når det er behov for det. 

Høringsforslaget bør ikke bli norsk lov fordi: 

1. Energimyndighet i Norge bør legge til rette for utbygging av fornybar kapasitet i Norge men 
sikre at denne går til å dekke forbruksøkningen innen industri, datasentre mm. 

2. Norsk energiproduksjon kan ikke gjøre EU uavhengig av russisk gassforsyning. 
3. En ytterligere økning av fornybar kapasitet i Norge brukt til eksport er vanskelig å 

gjennomføre i praksis; høy krafteksport fra Sør-Norge utløser flaskehalser i hovednettet. 
Flaskehalsene i nettet gjør det ikke mulig å transportere mere fornybar energi fra Trøndelag 
til Sørlandet (NO2) eller fra Nord-Norge til NO2. Statnett sier i sin NUP at det er nødvendig å 
forsterke de nasjonale transportkanalene før man knytter til mere produksjon (se referanse 
nedenfor). 

4. Implementering av REPower må koordineres bedre med  Statnett sin nettutviklingsplan. 

Sitat 1 i høringsdokumentet; side 1 i den svenske versjonen 

De nuvarande internationella spänningarna efter Rysslands invasion av Ukraina, det övergripande geopolitiska 
sammanhanget och de mycket höga energipriserna har understrukit behovet av att påskynda arbetet med 
energieffektivitet och användningen av förnybar energi i unionen, med målet att ha ett energisystem som är 
mindre beroende av tredjeländer. 

Sitat 2 i høringsdokumentet; side 4 i den svenske versjonen 

Med tanke på medlemsstaternas olika energipolitik och prioriteringar är det mer sannolikt att åtgärder på EU-
nivå leder till den ökade användning av förnybar energi som krävs än enbart nationella eller lokala åtgärder. 

Sitat 3 fra Statnett sin nettutviklingsplan 2021, side 7 

Transportkanalene knytter elspotområdene sammen og er også viktig for forsyningssikkerhet regionalt og 
lokalt. Økte flaskehalser og prisforskjeller bidrar til at det er lønnsomt å spenningsoppgradere disse før de når 
teknisk levetid. I praksis vil dette i mange tilfeller også være nødvendig for å knytte til mer forbruk og 
produksjon. Vi planlegger en trinnvis oppgradering av kanalene, som hensyntar utkoblingsmuligheter. 

 


